APÉNDICE

Documentos inéditos
y noticias de los archivos

1. El Papa Pío IV al dux ¹

[Roma], 22 de febrero de 1560.

Respuesta a la gratulación por la promoción de los dos nepotes. Espera que será protegida la religión católica en Venecia. Como el inquisidor de Venecia, Félix de Montealto, O. Min. Convent., teme ser impedido en el ejercicio de su cargo, te lo comunicamos, para que cuides de que lo ejerza libremente, y te suplicamos le prestes apoyo. Te rogamos ordenes que Franc. Stella, que está preso en casa del obispo de Ceneda, Miguel, sea llevado a Ancona.

Min. brev., Arm. 44, t. X, n. 94. Ibid., n. 92 hay un *breve para Michael episc. Cenetensis: mandato de hacer llevar a Roma bien custodiado al hereje Fr. Stella, qui apud te custoditur, después que Venecia haya ordenado entregarlo a Ancona. *Archivo secreto pontificio.*

2. El Papa Pío IV a Pedro Francisco Ferreri, obispo de Vercelli, nuncio de Venecia ²

Roma, 29 de marzo de 1560.

Venerabili fratri Petro Francisco episcopo Vercellensi nostro et Sedis Apostolicae nuncio in dominio Venetorum.

Pius Papa quartus.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Superioribus diebus egimus cum dilecto filio nobili viro duci Venetiarum duabus de rebus. Nam et nobilitatem eius diligenter hortati sumus ut iniquitatis filium Franciscum Stellam, haereticae pravitatis reum, qui apud venerabilem fratrem Michaellem episcopum Cenetensem in custodia habetur, brachii sui saecularis auxilio fideli satellitum manu custoditum quamprimum ad urbem nostram Anconam deduci iuberet, et dilectum Filium Foelicem de Montealto ordinis minorum conventualium, constitutum a nobis istic haereticae pravitatis inquisitorem, hominem nobis valde probatum, sed a nonnullis, ut audimus, eiusdem ordinis sive etiam conventus fratribus, quominus officium suum et mandata nostra exequatur, ad hoc tempus, contra ac decuit impeditum, commendatum a nobis haberet, eumque auctoritate et auxilio suo ut

(1) Cf. arriba, p. 285.

(2) Cf. arriba, p. 285.

exercere libere ac tuto munus sibi ab Apostolica Sede commissum possit, adiuuaret. Cum autem harum rerum utraque nobis curae sit pro eo ac debet, volumus ut fraternitas tua cum ipsius nobilitate nostris verbis eisdem de rebus agat horteturque eum diligenter ad satisfaciendum desiderio nostro, sicut facturum illum pro suo catholicae fidei studio et in hanc sanctam Apostolicam Sedem observantia et devotione confidimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die vigesima nona martii millesimo quingentesimo sexagesimo, pontificatus nostri anno primo.